



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
 Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
 CNPJ: 01.611.400/0001-04

Processo: 1201002/2021
 Fls.: 81
 Rubrica:

MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE MERCADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	DIMENSÃO		MEARIM		TIMONENSE LTDA		PREÇO MÉDIO	
				vlr unit.	vlr total	vlr unit.	vlr total	vlr unit.	vlr total	UNITÁRIO	TOTAL
1	Adesivo em vinil com impressão digital	M ²	550	R\$ 66,50	R\$ 36.575,00	R\$ 67,00	R\$ 36.850,00	R\$ 136,00	R\$ 74.800,00	R\$ 89,83	R\$ 49.406,50
2	Banner em papel em impressão digital	M ²	650	R\$ 19,00	R\$ 12.350,00	R\$ 19,50	R\$ 12.675,00	R\$ 45,00	R\$ 29.250,00	R\$ 27,83	R\$ 18.089,50
3	Banner em lona, medindo 0,90x1,20m, com impressão digital, acabamento em tubetes nas partes inferior e superior, com codão e ponteiras	Und	200	R\$ 76,00	R\$ 15.200,00	R\$ 76,50	R\$ 15.300,00	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00	R\$ 75,83	R\$ 15.166,00
4	Banner em lona, medindo 1,00x0,50m, com impressão digital, acabamento em tubetes nas partes inferior e superior, com codão e ponteiras	Und	200	R\$ 76,00	R\$ 15.200,00	R\$ 76,50	R\$ 15.300,00	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00	R\$ 69,17	R\$ 13.834,00
5	Banner em lona, medindo 2,00x1,20m, com impressão digital, acabamento em tubetes nas partes inferior e superior,	Und	200	R\$ 76,00	R\$ 15.200,00	R\$ 76,50	R\$ 15.300,00	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00	R\$ 97,50	R\$ 19.500,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
 Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
 CNPJ: 01.611.400/0001-04

Processo: 1201002 / 1021
 Fls.: 83
 Rubrica: AMC

12	solicitado	Und	2000	R\$ 1,14	R\$ 2.280,00	R\$ 1,64	R\$ 3.280,00	R\$ 1,34	R\$ 2.680,00	R\$ 1,37	R\$ 2.740,00
	Capa de processo FINANCEIRO, em papel cartolina 180g / formato 4 (31,5x46cm), com 5cm, 4x1 - nas cores amarela, rosa, verde e branca - conforme solicitado										
13	Cartaz formato 4, papel couchê 180g, programação visual em policromia	Und	4000	R\$ 0,95	R\$ 3.800,00	R\$ 1,45	R\$ 5.800,00	R\$ 0,76	R\$ 3.040,00	R\$ 1,05	R\$ 4.200,00
14	Cartaz formato 2, papel couchê 180g, programação visual em policromia	Und	4000	R\$ 1,14	R\$ 4.560,00	R\$ 1,64	R\$ 6.560,00	R\$ 1,39	R\$ 5.560,00	R\$ 1,39	R\$ 5.560,00
15	Envelope offico timbrado branco tipo carta, formato 24 (11x21cm) 1x0 cor, papel 90g	Und	4000	R\$ 0,38	R\$ 1.520,00	R\$ 0,88	R\$ 3.520,00	R\$ 0,60	R\$ 2.400,00	R\$ 0,62	R\$ 2.480,00
16	Envelope branco timbrado, formato 18,5x24,8cm, cor 4x0, papel 90g	Und	4000	R\$ 0,38	R\$ 1.520,00	R\$ 0,88	R\$ 3.520,00	R\$ 0,75	R\$ 3.000,00	R\$ 0,67	R\$ 2.680,00
17	Envelope branco timbrado, formato 22,9x32,4cm, cor 4x0, papel 90g	Und	4000	R\$ 0,37	R\$ 1.480,00	R\$ 0,87	R\$ 3.480,00	R\$ 0,92	R\$ 3.680,00	R\$ 0,72	R\$ 2.880,00

Processo: 12010024 2021
 Fls.: 84
 Rubrica: CTE



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
 Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
 CNPJ: 01.611.400/0001-04

18	Folder formato 4, com impressão frente e verso, com 2 dobras, papel couchê 100 gramas, impressão em policromia, campanhas diversas	Und	21000	R\$ 1,14	R\$ 23.940,00	R\$ 1,64	R\$ 34.440,00	R\$ 0,74	R\$ 15.540,00	R\$ 1,17	R\$ 24.570,00
19	Folder formato 8, com impressão frente e verso, com 2 dobras, papel couchê 100 gramas, impressão em policromia, campanhas diversas	Und	26000	R\$ 0,76	R\$ 19.760,00	R\$ 1,26	R\$ 32.760,00	R\$ 0,48	R\$ 12.480,00	R\$ 0,83	R\$ 21.580,00
20	Panfleto formato 16, em papel couchê liso 120g, com impressão frente e verso em policromia	Und	12500	R\$ 0,47	R\$ 5.875,00	R\$ 0,97	R\$ 12.125,00	R\$ 0,26	R\$ 3.250,00	R\$ 0,57	R\$ 7.125,00
21	Papel timbrado, formato 300x210mm, com impressão offset, cor 40, papel apergaminhado 90g, bloco com 100 folhas	Blc	400	R\$ 20,90	R\$ 8.360,00	R\$ 21,40	R\$ 8.560,00	R\$ 16,75	R\$ 6.700,00	R\$ 19,68	R\$ 7.872,00
22	Envelope timbrado colorido Tamanho: 26x36cm	Und	12000	R\$ 0,85	R\$ 10.200,00	R\$ 1,35	R\$ 16.200,00	R\$ 1,29	R\$ 15.480,00	R\$ 1,16	R\$ 13.920,00
23	Envelope timbrado colorido. Tamanho:	Und	12000	R\$ 0,76	R\$ 9.120,00	R\$ 1,26	R\$ 15.120,00	R\$ 1,27	R\$ 15.240,00	R\$ 1,10	R\$ 13.200,00



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
 Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
 CNPJ: 01.611.400/0001-04

Processo: 12010021 2021
 Fls.: 85
 Rubrica:

32	Ordem de Abastecimento - 02 (DUAS) VIAS, F-18 ap. 56g, bloco com 100 folhas.	Blc	800	R\$ 14,25	R\$ 11.400,00	R\$ 14,75	R\$ 11.800,00	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00	R\$ 12,50	R\$ 10.000,00
33	Agendamento de Consultas, F-08, ap. 180g. 1x1	Und	2000	R\$ 0,33	R\$ 660,00	R\$ 0,83	R\$ 1.660,00	R\$ 0,18	R\$ 360,00	R\$ 0,45	R\$ 900,00
34	Boletim de produção Ambulatorial, ap. 75 formato 08, 1x1, bloco com 100fls.	Blc	200	R\$ 17,10	R\$ 3.420,00	R\$ 17,60	R\$ 3.520,00	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00	R\$ 16,53	R\$ 3.306,00
35	Boletim Diário Doses Aplicadas de BCG, ap. 75, formato 08, 1x1, bloco com 100fls.	Blc	400	R\$ 17,10	R\$ 6.840,00	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00	R\$ 14,80	R\$ 5.920,00	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00
36	Boletim Diário de dose aplicadas de DTP, ap. 75g, formato 08 1x1, blocado com 100 fls.	Blc	400	R\$ 17,10	R\$ 6.840,00	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00	R\$ 14,80	R\$ 5.920,00	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00
37	Boletim Diário de doses aplicadas de Hepatite, ap. 75g, formato 08, 1x1, bloco com 100fls.	Blc	400	R\$ 17,10	R\$ 6.840,00	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00	R\$ 14,80	R\$ 5.920,00	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00
38	Boletim Diário de doses aplicadas de Tetra Viral, ap. 75g, formato 08, 1x1, bloco com 100fls.	Blc	400	R\$ 17,10	R\$ 6.840,00	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00	R\$ 14,80	R\$ 5.920,00	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00

Processo: 1203002/2021
 Fls.: 87
 Rubrica: 1410



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
 Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
 CNPJ: 01.611.400/0001-04

39	Boletim mensal de doses Aplicadas, ap., 75g, F-08 1x1, bloco com 100fls.	Blc	200	R\$ 17,10	R\$ 3.420,00	R\$ 17,60	R\$ 3.520,00	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00	R\$ 16,53	R\$ 3.306,00
40	Cartão de Vacinação Adulto, F-32 ap. 180g, 1x1.	Und	2000	R\$ 0,28	R\$ 560,00	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00	R\$ 0,19	R\$ 380,00	R\$ 0,42	R\$ 840,00
41	Cartão Sombra, F-08, ap. 180g, 1x1.	Und	4000	R\$ 0,57	R\$ 2.280,00	R\$ 1,07	R\$ 4.280,00	R\$ 0,36	R\$ 1.440,00	R\$ 0,67	R\$ 2.680,00
42	FAD 01, F-08, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	Blc	400	R\$ 17,10	R\$ 6.840,00	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00	R\$ 14,80	R\$ 5.920,00	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00
43	FAD 03, F-16, ap. 75g 1x0, bloco com 100fls.	Blc	400	R\$ 8,55	R\$ 3.420,00	R\$ 9,05	R\$ 3.620,00	R\$ 8,45	R\$ 3.380,00	R\$ 8,68	R\$ 3.472,00
44	Ficha de visita do ACS, ap. 75g, 1x1 bloco com 100fls.	Blc	400	R\$ 17,10	R\$ 6.840,00	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00	R\$ 14,80	R\$ 5.920,00	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00
45	Ficha B - HAN, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	Blc	500	R\$ 17,10	R\$ 8.550,00	R\$ 17,60	R\$ 8.800,00	R\$ 14,75	R\$ 7.375,00	R\$ 16,48	R\$ 8.240,00
46	Ficha B-TB, ap. 75g. 1x1, bloco com 100fls.	Blc	500	R\$ 17,10	R\$ 8.550,00	R\$ 17,60	R\$ 8.800,00	R\$ 14,75	R\$ 7.375,00	R\$ 16,48	R\$ 8.240,00
47	Ficha B-DIA, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	Blc	500	R\$ 17,10	R\$ 8.550,00	R\$ 17,60	R\$ 8.800,00	R\$ 14,75	R\$ 7.375,00	R\$ 16,48	R\$ 8.240,00
48	Ficha B- GES, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	Blc	500	R\$ 17,10	R\$ 8.550,00	R\$ 17,60	R\$ 8.800,00	R\$ 14,75	R\$ 7.375,00	R\$ 16,48	R\$ 8.240,00
49	Ficha de Hiperdia, ap.	Blc	500	R\$ 17,10	R\$ 8.550,00	R\$ 17,60	R\$ 8.800,00	R\$ 14,75	R\$ 7.375,00	R\$ 16,48	R\$ 8.240,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
 Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
 CNPJ: 01.611.400/0001-04

Processo: 12010021 2021
 Fls.: 38
 Rubrica: 400

50	75g, 1x1 bloco com 100fls.	Blc	500	R\$ 17,10	R\$ 8.550,00	R\$ 17,60	R\$ 8.800,00	R\$ 14,75	R\$ 7.375,00	R\$ 16,48	R\$ 8.240,00
51	Ficha de notificação Anti-Rábico Humano, ap. 75g 1x1, bloco com 100fls.	Und	4000	R\$ 0,38	R\$ 1.520,00	R\$ 0,88	R\$ 3.520,00	R\$ 0,36	R\$ 1.440,00	R\$ 0,54	R\$ 2.160,00
52	Ficha de Prontuário, F-08, cartolina 180g 1x1, bloco com 100fls	Blc	400	R\$ 17,10	R\$ 6.840,00	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00	R\$ 14,80	R\$ 5.920,00	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00
53	Ficha/Cartão Prontuário, cartolina 180g (ficha F-32, cartão F-16).	Jogo	4000	R\$ 0,57	R\$ 2.280,00	R\$ 1,07	R\$ 4.280,00	R\$ 0,79	R\$ 3.160,00	R\$ 0,81	R\$ 3.240,00
54	Movimento Mensal, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	Blc	100	R\$ 17,10	R\$ 1.710,00	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	R\$ 16,53	R\$ 1.653,00
55	Relatório PMA2, ap. 75g 1x1 bloco com 100 fls.	Blc	500	R\$ 17,10	R\$ 8.550,00	R\$ 17,60	R\$ 8.800,00	R\$ 14,75	R\$ 7.375,00	R\$ 16,48	R\$ 8.240,00
56	Relatório PMA4, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	Blc	500	R\$ 17,10	R\$ 8.550,00	R\$ 17,60	R\$ 8.800,00	R\$ 14,75	R\$ 7.375,00	R\$ 16,48	R\$ 8.240,00
57	Requisição de Exames, F-16, ap. 75g, policromia, bloco com 100fls.	Blc	2000	R\$ 11,40	R\$ 22.800,00	R\$ 11,90	R\$ 23.800,00	R\$ 0,09	R\$ 180,00	R\$ 7,80	R\$ 15.600,00
58	Ação Básica em Odontologia, f-16, policromia 4x0 cor,	Blc	400	R\$ 17,10	R\$ 6.840,00	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00	R\$ 14,87	R\$ 5.948,00

Processo: 12030024 2023
 Fls.: 90
 Rubrica: *EMC*



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
 Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
 CNPJ: 01.611.400/0001-04

65	100fls.	Bloco de Requisição de Material, 50X2 vias, 170X 230, 1X0 cor em apergaminhado 70G, acabamento intercalado, bloco com 100fls.	Blc	150	R\$ 14,25	R\$ 2.137,50	R\$ 14,75	R\$ 2.212,50	R\$ 8,80	R\$ 1.320,00	R\$ 12,60	R\$ 1.890,00
66		Cartão de Controle de Imunização do Adulto, F-16, policromia 4x4, ap 180g.	Und	6000	R\$ 0,57	R\$ 3.420,00	R\$ 1,07	R\$ 6.420,00	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00	R\$ 0,71	R\$ 4.260,00
67		Cartão da Mulher, 4x4 cores, papel ap. 180g.	Und	4000	R\$ 1,33	R\$ 5.320,00	R\$ 1,83	R\$ 7.320,00	R\$ 0,74	R\$ 2.960,00	R\$ 1,30	R\$ 5.200,00
68		Cartão de Vacinação da Criança Fem., F-8, 4x4 cores, papel ap 180g	Und	4000	R\$ 1,33	R\$ 5.320,00	R\$ 1,83	R\$ 7.320,00	R\$ 0,74	R\$ 2.960,00	R\$ 1,30	R\$ 5.200,00
69		Cartão de Vacinação da Criança Masc., F-8, 4x4 cores, papel ap. 180g	Und	4000	R\$ 1,33	R\$ 5.320,00	R\$ 1,83	R\$ 7.320,00	R\$ 0,74	R\$ 2.960,00	R\$ 1,30	R\$ 5.200,00
70		Cartão de Vacinação Animal, F-16, 1x1 cor, papel ap. 180g	Und	2000	R\$ 1,33	R\$ 2.660,00	R\$ 1,83	R\$ 3.660,00	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00	R\$ 1,22	R\$ 2.440,00
71		Cartão Municipal de Saúde, F-16, policromia 4x4, ap. 180g.	Und	2000	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00	R\$ 1,14	R\$ 2.280,00	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
 Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
 CNPJ: 01.611.400/0001-04

Processo: 1201002/2021
 Fls.: 91
 Rubrica:

72	Cartão de Vacinação, F-16, ap. 180g, policromia 4x4.	Und	1500	R\$ 0,57	R\$ 855,00	R\$ 1,07	R\$ 1.605,00	R\$ 0,61	R\$ 915,00	R\$ 0,75	R\$ 1.125,00
73	Certificado Treinamento, F-08 4x41 cores, papel couchê 230g	Und	1500	R\$ 1,14	R\$ 1.710,00	R\$ 1,64	R\$ 2.460,00	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00	R\$ 1,36	R\$ 2.040,00
74	Dados Pessoais Cadastro de Famílias, F-8, 1x1 cor, papel ap. 75g.	Blc	500	R\$ 17,10	R\$ 8.550,00	R\$ 17,60	R\$ 8.800,00	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00
75	Envelope Cadastro da Família, F-24x34cm, policromia 4x0 cor, KN 90g.	Und	4000	R\$ 0,76	R\$ 3.040,00	R\$ 1,26	R\$ 5.040,00	R\$ 1,25	R\$ 5.000,00	R\$ 1,09	R\$ 4.360,00
76	Ficha de cadastramento da Gestante, F-08 policromia 4x1, papel ap. 75g, bloco com 100fls.	Blc	500	R\$ 17,10	R\$ 8.550,00	R\$ 17,60	R\$ 8.800,00	R\$ 18,30	R\$ 9.150,00	R\$ 17,67	R\$ 8.835,00
77	Ficha de Consulta SPA, F-08, 1x1 cor, papel ap. 75g bloco com 100fls.	Blc	500	R\$ 17,10	R\$ 8.550,00	R\$ 17,60	R\$ 8.800,00	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00
78	Ficha de Curativo SPA, F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	Blc	600	R\$ 17,10	R\$ 10.260,00	R\$ 17,60	R\$ 10.560,00	R\$ 14,80	R\$ 8.880,00	R\$ 16,50	R\$ 9.900,00
79	Ficha de Resultado de Exame Clínicos, F-16, 1x1 cor, papel ap.	Blc	500	R\$ 8,55	R\$ 4.275,00	R\$ 9,05	R\$ 4.525,00	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
 Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
 CNPJ: 01.611.400/0001-04

Processo: 12010091/2021
 Fls.: 92
 Rubrica: [assinatura]

80	75g, bloco com 100fls	Und	1500	R\$ 0,57	R\$ 855,00	R\$ 1,07	R\$ 1.605,00	R\$ 0,50	R\$ 750,00	R\$ 0,71	R\$ 1.065,00
	Ficha de Visita Domiciliar, F-16, ap. 180g, 1x0 cor.										
81	Ficha Domiciliar de Saneamento, F-08, ap. 180g, 1x1 cor.	Und	600	R\$ 0,57	R\$ 342,00	R\$ 1,07	R\$ 642,00	R\$ 14,75	R\$ 8.850,00	R\$ 5,46	R\$ 3.276,00
82	Ficha Odontológica, F-08, 1x1 cor, ap. 180g bloco com 100fls.	Blc	300	R\$ 17,10	R\$ 5.130,00	R\$ 17,60	R\$ 5.280,00	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00	R\$ 16,53	R\$ 4.959,00
83	Ficha Perinatal, F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	Blc	500	R\$ 17,10	R\$ 8.550,00	R\$ 17,60	R\$ 8.800,00	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00	R\$ 16,53	R\$ 8.265,00
84	Folder Informativo de Campanha, F-08, 4x4 cores, papel couchê, 115g acabamento refinado.	Und	2000	R\$ 0,76	R\$ 1.520,00	R\$ 1,26	R\$ 2.520,00	R\$ 0,49	R\$ 980,00	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00
85	Formulário Central Marca Consuêta, Controle de Atendimento, F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	Blc	300	R\$ 17,10	R\$ 5.130,00	R\$ 17,60	R\$ 5.280,00	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00	R\$ 16,53	R\$ 4.959,00
86	Mapa de Produção Diária, F-08, 1x1 cor, papel ap 75g, bloco com 100fls.	Blc	1000	R\$ 17,10	R\$ 17.100,00	R\$ 17,60	R\$ 17.600,00	R\$ 14,75	R\$ 14.750,00	R\$ 16,48	R\$ 16.480,00